
Amendement WD en GBR 

De gemeenteraad van Rijswijk, in vergadering bijeen op 7 (en 9) november 2017 

gelezen het raadsvoorstel nr. 17-038 agendapunt S. Begroting 2018; 

besluit: 

het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen: 

De tekst op P.152 en p. 172 luidende 

"Programma Sport, Cultuur en Recreatie , Product 5400 Kunst en Cultuur 

ln 2018 is eenmalig een budget beschikbaar van€ 50.000, bedoe/d om de werkzaamheden van de 
cu/tuurmake/aar een eerste impuls te geven, waardoor activiteiten kunnen starten en partijen zieh 
hieraan kunnen committeren". 

Te schrappen 

De teksten waar de cultuurmakelaar wordt genoemd als volgt te wijzigen: 

p.179 Schrappen uit overzicht incidentele baten en lasten van post Kunst en cultuur 
(transformatienota cultuur) €50.000,- 

__ ) VVD Rijswijk 

Coen Sleddering 

Toelichting: 

Cultuurmakelaar 

Gemeente Belangen Rijswijk 

Diny Sonneveldt 

ln de begroting 2018 is onder het programma Sport, Cultuur en Recreatie een eenmalig bedrag van 
€50.000,- opgenomen voor een cultuurmakelaar. VVD en GBR willen dat budget vooralsnog niet 
beschikbaar stellen tot het moment dat het College van burgemeester en wethouders met een 
concreet voorstel komt over de opdracht en functieomschrijving, besteedbare uren, etc. Het 
genoemde bedrag kan daarom uit de lopende begroting 2018 worden opgenomen. Na goedkeuring 
van het voorstel aan de raad kan het gewenste bed rag voor de cultuurmakelaar beschikbaar worden 
gesteld via een begrotingswijziging. 


